UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

TERMO DE CANCELAMENTO DE DOCUMENTO

O Presidente da Comissão de Seleção do Edital nº 1807/2025 , designado pela Portaria nº
6933, de 15 de julho de 2025, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, determina o
cancelamento do documento SEI nº 4523746 – Ato nº 258, de 03 de setembro de 2025 –
Resultado Preliminar, do Processo nº 23072.230028/2025-98, em razão da constatação de
erro e da ausência de classificação dos candidatos aprovados, referente ao Edital nº
1807/2025.

Será realizada a devida correção, e um novo cronograma será oportunamente divulgado,
observando-se os prazos e etapas estabelecidos.

Belo Horizonte, 04 de setembro de 2025.

ANTÔNIO ARTUR DE SOUZA

Presidente da Comissão de Seleção do Edital nº 1807/2025

Documento assinado eletronicamente por Antonio Artur de Souza, Professor do Magistério
Superior, em 04/09/2025, às 18:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4528307 e o código CRC 00471198.

Referência: Processo nº 23072.230028/2025-98 SEI nº 4528307

Termo de Cancelamento de Documento 4528307         SEI 23072.230028/2025-98 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Cancelamento de Documento 4528307